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Förslag till uppdrag för Stiftelsen Emigranternas Hus 
 
 
Förslag till beslut 

Kulturnämnden godkänner upprättat förslag till uppdrag för Stiftelsen Emigranternas 
Hus avseende perioden 2011 - 2013 under förutsättning att Stiftelsen Emigranternas 
Hus beviljas ett treårigt verksamhetsstöd inför 2011. 
 
 
Ärendet 

Kulturnämnden beslutade 2009-12-10 § 186 om fördelning av verksamhetsstöd för 2010 
varvid förvaltningen även fick i uppdrag att formulera förslag till uppdrag för Stiftelsen 
Emigranternas Hus.  
 
Beslut om tilldelning av uppdraget föreslås ske i samband med att kulturnämnden i 
augusti behandlar fördelning av verksamhetsstöd för 2011. Förvaltningen har utarbetat 
ett förslag till uppdrag för Stiftelsen Emigranternas Hus avsett att gälla fr.o.m. 2011 
t.o.m. 2013 under förutsättning att kulturnämnden beviljar Stiftelsen Emigranternas Hus 
ett treårigt stöd.  
 
 
Bakgrund 

Stiftelsen Emigranternas Hus har sin hemvist i det gamla tullhuset vid Packhusplatsen 
som har en historisk anknytning till den stora utvandringen från Sverige under 1800-
talet och det tidiga 1900-talet. Stiftelsen bildades 2003 i syfte att stödja och initiera 
forskning om emigration och immigration samt främja tolerans och förståelse för andra 
kulturer genom att vara en aktiv samarbets- och samtalspart.  Emigranternas Hus 
bedriver utåtriktad verksamhet genom utställningar och arrangemang för att sprida 
kunskap om och belysa olika migrationsfrågor. En del av verksamheten utgörs även av 
arkiv med gamla kyrk- och loggböcker. 
 

Från 1850 till 1930 utvandrade närmare 1 300 000 svenskar till Amerika vilket i detta 
sammanhang innebär USA och Canada. Omkring 200 000 återvände, men mer än  
1 000 000 människor lämnade för alltid sitt tidigare hemland. Orsaken till emigrationen 
var i huvudsak den stora överbefolkningen på landsbygden. Det ålderdomliga 
jordbruket hade svårt att livnära befolkningen och industrin hade ännu inte gjort sitt 
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intåg på allvar. Även andra skäl som religiös ofrihet, en ny värnpliktsförordning och en 
orolig arbetsmarknad låg till grund för utvandringen. Stiftelsen Emigranternas Hus 
bedriver sin verksamhet på den fysiska plats där denna utvandring tog sin början.  
 
 
Förslag  

Utvandringen är en viktig del av den svenska historien. Dokumentationen om denna 
historia bör förvaltas och synliggöras, men det är också ett ämne som kan utvecklas och 
belysas utifrån samtida migrationsproblematik. Stiftelsen Emigranternas Hus har stor 
kunskap om migrationsfrågor och bör därför arbeta för att öka samverkan med andra 
instanser och utveckla verksamheten till att bli en självklar samarbetspart och arena 
inom detta område. Emigranternas Hus bör vara en öppen och tillgänglig mötesplats där 
utställningsverksamhet varvas med program, debatter och samtal för att belysa 
migration både ur ett historiskt och ett samtida perspektiv. Ett uppdrag från Göteborgs 
Stads kulturnämnd kan ge organisationen större dignitet och kraft i arbetet att profilera 
sig utåt och bli en mer attraktiv samarbetspart. 
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Uppdrag för Stiftelsen Emigranternas Hus 
 
Stiftelsen Emigranternas Hus har sin hemvist i det gamla Tullhuset vid Packhuskajen 
som har historisk anknytning till den stora utvandringen från Sverige. Stiftelsen 
Emigranternas Hus bildades 2003 med uppgift att stödja och initiera forskning om 
emigration och immigration.  
 
Det utåtriktade arbetet skall belysa och sprida kunskap kring emigration och 
immigration genom utställningar och arrangemang. Emigranternas Hus bär på 
berättelser och historier som kan användas som en språngbräda in i samtiden. 
 
 
Övergripande mål 

• Emigranternas Hus skall ur ett historiskt och samtida perspektiv sprida kunskap 
om migrationens påverkan på samhället och främja tolerans och förståelse för 
andra människor oavsett etnisk bakgrund.  

 
Delmål 

• Emigranternas Hus skall stärka och synliggöra sig som fysisk mötesplats. 
 
• Emigranternas Hus skall vara en självklar arena för migrationsfrågor genom 

såväl utställningar och programverksamhet som föreläsningar, seminarier och 
debatter.  

 
• Emigranternas Hus skall vidga sina målgrupper och öka kontaktytorna bl.a. 

genom starkare samarbeten med andra aktörer som lokala föreningar, 
institutioner, arbetsliv och högskola/universitet m.fl.  

 
• Emigranternas Hus skall erbjuda utåtriktad verksamhet till barn och unga bl.a. i 

samarbete med kulturförvaltningens museilektionsprogram. 
 
 
Uppföljning 

Uppdraget skall följas upp och redovisas till kulturförvaltningen i samband med årlig 
redovisning av ekonomi samt verksamhetsplan för påföljande år. 
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